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

себя на прочность, и море ярких впе-
чатлений. В этот раз самая высокая 
гора России  встретила  альпинистов 
приветливо, погода не подвела.  «Сам 
Эльбрус постоянно закрыт облаками, 
виден только ночью и рано утром, – рас-
сказывает Алиса. – Пока доберешься до 

вершины, увидишь все красоты природы: 
водопады, каменные грибы, подвесные 
мосты, много необычных цветов, осо-
бенно красивы горные незабудки. Мы 
видели бесстрашных горных козлов, как 
они легко передвигаются по практичес-
ки вертикальной поверхности скал, и с 
удивлением наблюдали бабочек на пяти-
тысячной высоте, на заснеженном фоне 
грозных скал».

Последний участок пути преодолевали 
ночью, шли 9 часов. На высоте более 4000 
метров, на скалах Ленца, команда встре-
тила необыкновенной красоты рассвет. 
«Это не передать словами, надо рисовать, 
– говорит Алиса. – Горы в густом тума-
не, плоская линия облаков, над ней узкая 
золотая полоска солнца, и сверху небо с 
золотым отливом».

                                                   
   Спортсменка, активистка                          

и просто красавица
Такое серьезное путешествие для Алисы 

стало первым. К восхождению будущая 

покорительница Эльбруса  готовилась 
целый год. Все это время она занималась 
в тренажерном зале, сначала с тренером, 
затем самостоятельно. Последние три 
недели перед отъездом вставала в пять 
утра на пробежку по школьному ста-
диону. И тренировки не прошли даром, 
считает Алиса. Они помогли  не только 
повысить выносливость, но и обрести  
уверенность в своих силах. 

Сама Алиса говорит, что она поднялась 
на вершину «пятитысячника» не ради 
рекордов, а чтобы проверить свои силы, 
преодолеть себя. И в планах у девочки 
– путешествие на гору Маттерхорн в 
Пеннинских Альпах. Она входит в десятку 
самых опасных горных вершин мира.

Говорят, человеку нельзя жить без 
мечты. Чем выше мечта, тем ярче жизнь. 
Пусть мечты сбываются, и пусть они 
всегда будут!

Вера Аверина
chaintres@chaint.ru

Î ÷åì ìå÷òàþò äåâ÷îíêè è ìàëü÷èøêè? Î ðàçíîì. Òðèíàäöàòèëåòíÿÿ ÷àéêîâñêàÿ øêîëüíèöà Àëèñà 
Áåëüòþãîâà ìå÷òàëà ïîêîðèòü ñàìóþ âûñîêóþ ãîðó Ðîññèè. Ýòèì ëåòîì åå ìå÷òà ñáûëàñü – Àëèñà  
ñîâåðøèëà âîñõîæäåíèå íà âîñòî÷íóþ âåðøèíó Ýëüáðóñà. Ñâîèìè âïå÷àòëåíèÿìè þíàÿ àëüïèíèñòêà  
ïîäåëèëàñü ñ ÷èòàòåëÿìè «×àñòíîãî Èíòåðåñà».   

Ýëüáðóñ – ñòðàòîâóëêàí íà Êàâ-
êàçå ñ ÿðêî  âûðàæåííûìè Âîñ-

òî÷íîé (5621 ì) è Çàïàäíîé âåðøèíàìè 
(5642 ì), ðàçäåë¸ííûìè ïðîòÿæåííîé 
ïîëîãîé ñåäëîâèíîé. Ðàññòîÿíèå ìåæäó 
âåðøèíàìè 1500 ì. Ýëüáðóñ ñ÷èòàåò-
ñÿ ñàìîé âûñîêîé ãîðíîé âåðøèíîé 
Ðîññèè.

ÅÉ ÓËÛÁÍÓËÑß ÝËÜÁÐÓÑÅÉ ÓËÛÁÍÓËÑß ÝËÜÁÐÓÑ

Сергей и Алиса Бельтюговы на восточной вершине Эльбруса.

 Первое путешествие и первая победа юной альпинистки Алисы Бельтюговой.

МЕЧТЫ СБЫВАЮТСЯ
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1 УП в п. Прикамском, 36.4 кв. м, лоджия 6 м, счетчики, ремонт, 
кладовка, огород + зем. участок в д. Дубовой с нулевым 
циклом дома - на 2-комн. кв., или все продам. Т. 4-44-89, 
8-922-6468-071

1 УП на Заре, новый дом, ремонт, счетчики на воду и газа, 
з/лоджия 6 кв. м, кухня 9 кв. м, консьерж, ТСЖ, в/набл. 
- на 2-3-комн. кв. на Уральской, можно без ремонта, с 
нашей доплатой, или продам. Т. 8-922-3353-701

1-комн. кв. в п. Новом, д. 16, 29 кв.м, 4/5 эт., застекленный 
балкон, в хорошем состоянии, или меняем на 1 хр. в 
Чайковском, с доплатой. Т. 8-922-6497-785

1-комн. кв. на Основном, по Советской. Т. 8-922-3321-004
1-комн. кв. по Азина - на жилье на Основном. Т. 8-922-

3003-703
1-комн. кв. по Вокзальной, 33, евроремонт, 6 эт. - на 2-комн. 

кв. в кирп. доме, до 3 эт., с нашей доплатой. Т. 4-50-75, 
8-922-3406-308

1-комн. кв. по б-ру Текстильщиков, 3. Т. 8-922-3123-350
1-комн. кв. со всеми удобствами в городе Суздале - на 1-комн. 

кв. в Чайковском. Т. 8-920-9413-783, Марина

2-КОМНАТНЫЕ
2 УП в п. Новом, д. 13, 50 кв.м, 4/5 эт., + гараж с овощной ямой, 

или меняем на 2 хр. в Чайковском. Т. 8-922-6497-785
2 УП нем. застр., 2 эт., перепланировка, ремонт - на 3-5-мн. 

кв., в кач. доплаты гараж + огород (рядом), квартира 
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
санузел совмещен, есть балкон, пл./окна, пл./трубы, 
есть счетчики на воду, газ, эл-во, метал. входная дверь, 
вся инфраструктура в шаговой доступности, 1.21 млн 
руб. Т. 8-922-3150-552

1-комн. кв. по Кабалевского, 33, 3/5 эт., кирп. дом, один 
собственник. Т. 8-919-7154-175

1-комн. кв. по Кабалевского, 33, 30.3 кв.м, 3/5 эт., ТСЖ, 
санузел кафель, трубы, счетчики поменяны, состояние 
обычное, балкон не застеклен, рядом д. сады, шк. 9, 
магазины, 1.18 млн руб. Т. 8-922-3511-469

1-комн. кв. по Ленина, 12, 3/3 эт., 31,4 кв. м, балкон, счетчики, 
готова к чистовой отделке, весь строительный мусор 
вынесен, 1.43 млн руб. Т. 8-922-3243-900

1-комн. кв. по Ленина, 48, 1/5 эт., 31.1 кв. м, в хор. сост., пл. 
окна, ж/дверь, счетчики, встр. ниша под холодильник, 
остается кух. гарнитур. Т. 8-922-3662-116

1-комн. кв. по Ленина, 56, 8/9 этаж, без балкона, ремонт, 
пластиковые окна, квартира свободна, в подъезде 
чисто, вся инфраструктура в 2 мин. ходьбы (магазины, 
садики, школа, остановка, больницы и т.д.), 1.43 млн 
руб. Т. 8-922-3448-844

1-комн. кв. по Ленина, 73/1, 3 этаж, 28,3 кв.м, натяжные 
потолки, встроенная кухня, новая железная дверь, 
пластиковые окна, 1.55 млн руб. Т. 8-922-3671-965

1-комн. кв. по Ленина, 73/1, новый кирпич. дом, 4 этаж, 28 
кв.м., лоджия, капитальный евроремонт, один собс-
твенник, рассмотрим мат. капитал, ипотеку, 1.55 млн 
руб. Т. 8-922-3448-844

1-комн. кв. по Мира, 2/3, 30.1 кв.м, ТСЖ, окна пластиковые, 
балкон застеклен с выносом, трубы пластиковые, с/у 
совмещен, перепланировка (узаконена), 1.4 млн руб. 
Т. 8-922-3368-992

1-комн. кв. по Мира, 32, 32 кв.м., 1/5 эт., панел. дом, в центре 
города, большой коридор, комната 18 кв.м, окна, трубы 
пластик, установлены счетчики, окна высоко, возможно 
построить большую лоджию, 1.2 млн руб., торг. Т. 
8-922-3123-350

1-комн. кв. по Советской, 18, 35 кв.м., 1 эт., ТСЖ, встроенная 
кухня, кондиционер, пластиковые окна, документы 
готовы, рядом школа, родник, магазины, остановка, 
1.63 млн руб. Т. 8-922-3368-992

1-комн. кв. по Советской, 27, 31,3/16,6/6,4 кв.м, 5/5 эт., пан. 
дом, санузел совм., заст. балкон, пл. окна, в комнате 2 
двери, счётчики ГВС и ХВС, оставляем мебель, 1.32 млн 
руб. Т. 8-922-3337-883

1-комн. кв. по Советской, 30, 30.4 кв.м, 5/5 эт., просторная, с 
балконом, санузел совмещен, возможна ипотека, мат. 
капитал, 1.3 млн руб., за наличный расчет возможен 
хороший торг, один собственник. Т. 8-922-3093-838

1-комн. кв. по Советской, 53, 32 кв. м, 1 эт., пл. окна, лоджия, 
ламинат, мебель. Т. 8-929-2341-150

1-комн. кв. по Советской, 9, 5 эт., ремонт, 1.35 млн руб., торг. 
Т. 3-28-51, 8-922-3224-352

1-комн. кв. по Уральских танкистов, 1, 31 кв. м., 3/5 эт., 
санузел совмещен, з/балкон, косметический ремонт, 
пластиковые окна, установлены пластиковые трубы, есть 
счетчики на воду, газ, эл-во, метал. входная дверь, есть 
кладовка в подвале, 1.53 млн руб. Т. 8-922-3150-552
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2 хр. по Мира, 38, 5/5 эт., 48 кв.м, комнаты изолир., среднее 
сост., пл. окна, 1.8 млн руб. Т. 8-922-6497-785

2 хр. по Советской, 1/5 эт., высоко, 45 кв. м, перепланировка 
узаконена, треб. ремонт, возм. пристроить балкон, 
рядом остановка, больница, банк, д/с, школа, рассм. 
варианты оплаты. Т. 8-929-2331-106

2-комн. кв. в Куеде, 45 кв.м., 2/2 эт., кирп. дом, топление, ка-
нализация центральные, под окном детская площадка, 
650 тыс. руб., торг, один собственник, документы готовы. 
Т. 8-922-3104-403

2-комн. кв. в Удмуртии, в д. Нижний Армязь, 2 эт., 26.5 кв. м, 
зем. участок 2 сотки, 400 тыс. руб. Т. 8-922-3211-978

2-комн. кв. в б/д, рядом школа № 10, 37.7 кв.м, 1 этаж, или 
меняю. Т. 8-922-3096-705

2-комн. кв. в немецком доме, по Азина, 33, 3 этаж, 45 кв.м, кос-
метический ремонт, 1.95 млн руб. Т. 8-922-3448-844

2-комн. кв. в п. Марковском, 3/5 эт., 59,4 кв.м., не угловая, 
с ремонтом, 2 лоджии, с/у раздельный, гардеробная. 
Т. 8-922-3236-775

2-комн. кв. в п. Марковском, 3/5 эт., косм. ремонт, 2 
балкона, раздельный санузел, 1.35 млн руб., торг. Т. 
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
окна, трубы, счетчики на горячую и холодную воду, 
железная входная дверь, красивый вид из окна, без 
ремонта, вся инфраструктура рядом, 1.55 млн руб. Т. 
8-922-3093-838

2-комн. кв. по Вокзальной, желательно на 2-3 этаже, наличный 
расчет. Т. 8-922-3150-552

2-комн. кв. по Гагарина, 19, 47,4 кв.м, 2 этаж, раздельные 
комнаты, без ремонта, 1.8 млн руб., торг. Т. 8-922-
3354-790

2-комн. кв. по Гагарина, 28, 5/5 эт., пластиковые окна, 
трубы (счетчики), новая ж/дверь, балкон застеклен, 
к у хня остается, чистая, комнаты раздельные, от 
собственника, возм. ипотека, мат. капитал, 1.7 млн руб. 
Т. 8-922-3236-409

2-комн. кв. по Гагарина, 3, 53 кв.м., 4/5 эт., панельн. дом, в 
немецком доме, Азинский район, окна пластик, балкон 
пластик с внутренней отделкой, заменена вся проводка 
на медь, все трубы, встроенный водонагреватель, 
радиаторы, большая ванная с душевой кабиной, стены 
кафель, остается встроенная кухня, шкаф, хорошие 
соседи, чистый подъезд с библиотекой, квартира без 
вложений, продажа в связи с переездом в другой город, 
2.3 млн руб., так же есть гараж в а/к №37, 200 тыс. руб. 
Т. 8-922-3123-350

1-комн. кв. по Советской, 14, 2/5 эт., удобное расположение, 
пластиковые стеклопакеты, остекленный с выносом 
балкон, мебель на первое время. Т. 8-922-3329-792

1-комн. кв. по Шлюзовой, 4, 30,9 кв. м, 1/ эт., пластиковые 
окна, трубы поменяны (пластик), счетчики, входная 
дверь металлическая, вся инфраструктура в шаговой 
доступности, 1.32 млн руб. Т. 8-922-2442-222

1-комн. кв., 28.3 кв.м, по Ленина, 73/1, 3 этаж, пластиковые 
окна, натяжные потолки, встроенная кухня, новая 
железная дверь, санузел совмещен, 1.55 млн руб. Т. 
8-922-3671-965

1-комн. кв., 30 кв. м, 2/5 эт., малосемейного типа, космети-
ческий ремонт, стеклопакет, железная дверь, счетчики 
на воду, 1.2 млн руб., торг. Т. 8-992-2235-864

1-комн. кв., 32 кв.м., по Ленина, 56, 8/9 эт., счётчики, пласт. 
окна, нат. потолки, ламинат, частично мебель, от 
собственника, 1.28 млн руб., реальному покупателю 
торг. Т. 8-922-2825-141

1-комн. кв., 38 кв. м, на Заре, по Декабристов, 38, лоджия 
застекленная (пластик), окна пластиковые, входная 
дверь новая (железная). Т. 8-922-3184-585

1-комн. кв., 4/5 эт., новая сантехника в ванной, счётчики на 
воду, эл-во и газ, з/балкон, пластиковое окно, светлая, 
чистая, косметический ремонт, 1,5 млн руб., торг. Т. 
8-922-3636-251

1-комн. кв., нем. планировки, 1/2 доли, 500 тыс. руб. Т. 
8-922-3224-946

1-комн. кв., новый дом, 26 кв. м, кухня 8 кв. м, 1 эт. Т. 8-
929-2341-150

2-КОМНАТНЫЕ
2 УП 47.1 кв. м, 4/9 эт., з/лоджия 6 м, ст/пакеты, ламинат, 

санузел разд., новая сантехника, счетчики, нов. встр. 
кухня, консьерж в подъезде, тихие соседи. Т. 8-964-
1999-503, 8-922-3330-987

2 УП в Завокзальном, по Сосновой, 15, 2/9 эт., 49 кв. м, солн. 
сторона. Т. 8-922-3361-284

2 УП в п. Марковском, 14, 1/5 эт., в отличном состоянии, пол-
ностью с ремонтом, встроенной мебелью, ж/д, натяжные 
потолки, межкомнатные двери поменяны, две з/пластик. 
лоджии, 1.5 млн руб., или меняю на 1-комн. кв. в городе, 
с вашей доплатой. Т. 8-906-8884-774

2 УП в п. Марковском, 3/5 эт., 60 кв.м., 2 лоджии по 2,9 каждая, 
большая прихожая, кухня 10 кв.м, рассмотрю мат. 
капитал, ипотеку, сертификат, 1.5 млн руб., без торга. 
Т. 8-963-8789-206

2 УП в п. Марковском, 57 кв.м, 1/5 эт., б/балконов, лоджий, 
кухня и прихожая просторные, 1.5 млн руб., возможна 
ипотека, сертификат, мат. капитал, 1 собственник, доку-
менты готовы. Звонить после 21.00. Т. 8-922-3670-909

2 УП в п. Марковском, д. 10, 5/5 этаж, 58.7 кв. м, в хорошем 
сост., 2 лоджии (одна утепленная). Т. 8-950-4555-597, 
4-80-22

2 УП в п. Марковском, д. 16, 3/5 эт., 59 кв.м., 1.3 млн руб., в 
хор. сост., свободна. Т. 8-922-6497-785

2 УП в п. Новом, 5/5 эт., 50 кв. м, большая лоджия, окна на две 
стороны, новая вх. дверь, ремонт в одной комнате, или 
меняю на 1-комн. кв. в Чайковском. Т. 8-922-3085-866

2 УП в п. Новом, д. 13, 50 кв.м, 4/5 эт., + гараж с овощной ямой, 
или меняем на 2 хр. в Чайковском. Т. 8-922-6497-785
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
садовый участок, гараж и баня, все входит в сто-
имость, рассмотрим все варианты, 2.8 млн руб. Т. 
8-922-3467-247

Квартира по Вокзальной, 1/5, 18 кв. м, 4/5 эт., окно поменяно, 
вода в комнате, туалет и душ на двух хозяев, комната 
подготовлена под ремонт, торг на месте, 750 тыс. руб. 
Т. 8-922-3112-278

Квартира по Гагарина, 31, 29.6 кв.м, 2/5 эт., просторная, 
с балконом (застеклен), пластиковые окна, санузел 
совмещен, счетчики учета, трубы пластик, новая входная 
дверь, свободна, без вложений, один собственник, 1.050 
млн руб. Т. 8-922-3093-838

Квартира после ремонта, в отличном состоянии, комнаты раз-
делены, санузел разд., окна пластиковые, полы ламинат, 
линолеум, 1.5 млн руб., торг. Т. 8-922-3636-834

Квартира-студия, 18 кв. м, Дружба, дом переведен в жилой 
фонд, 3/9 эт., хороший ремонт, красивый вид из окна, са-
нузел на двух хозяев, сосед в возрасте, живёт сам, кухня 
и шкаф-купе остаётся, 850 тыс. руб. Т. 8-922-3112-278

Комната в 2-комн. кв. в б/д на Уральской, 2/2 эт., 20 кв.м, 
солнечная, чистая, косметический ремонт, везде 
пластиковые окна, спокойные соседи, 750 тыс. руб. Т. 
8-982-4724-639

Комната в Завокзальном, по пр. Победы, 4, 21 кв.м., 5/9 эт., 
панельн. дом, чистая, уютная, без вложений, пластико-
вое окно, электроплита, санузел совмещен, счетчики 
учета, 850 тыс. руб. Т. 8-922-3093-838

Комната в б/д, на Уральской, 380 тыс. руб. Т. 8-922-3224-
946

Комната в общежитии, в п. Новом, 4 этаж, 12,2 кв.м, 
косметический ремонт, доброжелательные соседи. Т. 
8-922-6486-610

Комната по Вокзальной, 1/4, 1 эт., вода, санузел в комнате, 18 
кв. м, или меняю на м/с, 1-комн. кв. Т. 8-922-3233-297

Комната по Вокзальной, 1/4, ремонт, 2 эт., 450 тыс. руб., торг. 
СРОЧНО! Т. 8-922-3065-496

Комната по Ленина, 63/2, 11 кв.м, 8 эт., чистая комната с видом 
на Каму, спокойные, чистоплотные соседи, в комнате 
проведен водопровод, 560 тыс. руб., рассмотрим ва-
риант с мат. капиталом. Т. 8-922-3093-838

Комната по Ленина, 63/2, 11 кв.м, 8 эт., чистая, с видом на 
Каму, в боксе спокойные чистоплотные соседи, бокс 
разделен на 2 хозяев, установлен новый свой санузел, в 
комнате проведен водопровод, 530 тыс. руб., возможен 
мат. капитал. Т. 8-922-3093-838

Комната по Ленина, 63/2, в общ. Молодость, 14 кв.м, с балко-
ном, 5/9 эт., один владелец, никто не прописан, рассмот-
рю вариант обмена на 1-комнатную или малосемейку с 
доплатой, 600 тыс. руб. Т. 8-922-3093-838

Комната по Ленина, 81, 3 эт., 19 кв. м, капремонт, санузел, 
частично с мебелью, 780 тыс. руб. Т. 8-922-3246-660

Комната по Приморскому б-ру, 38, 2 этаж, 17.5 кв.м., без 
ремонта, удобства на нескольких хозяев, рассмотрим 
варианты обмена, вся инфраструктура в минуте ходьбы, 
590 тыс. руб. Т. 8-922-3448-844

Комната по Приморскому б-ру, 51, 14 кв. м, 5-комн. кв., 2/3 
эт., кирп. дом, чистая, косм. ремонт, вложений не тре-
бует, балкон не застеклён, секция и подъезд в хорошем 
состоянии, в соседях живут собственники, 500 тыс. руб. 
Т. 8-922-3112-278

Комната, 18.7 кв.м, сделан ремонт, проведена вода, уста-
новлена душевая кабинка, установлены счетчики на 
воду, новая проводка, 800 тыс. руб., возможен торг. Т. 
8-922-6477-221

М/c в Завокзальном, 12/22 кв.м, 3 этаж, большой балкон, 
счетчики, железная дверь, новая сантехника, ради-
аторы отопления, окна пластик, ремонт сделан год 
назад, 2 детские площадки за домом, 1 млн руб. Т. 
8-922-3664-240

М/с на Заре, по Декабристов, 15, 4/5 эт., ремонт, 1.2 млн руб. 
Т. 8-963-5497-215

М/с на Заре, по Ур. танкистов, 6, 1 этаж, трубы заменены, 
счетчики, в подъезде ремонт, окна выходят на дет. сад, 
новая входная дверь, 930 тыс. руб. Т. 8-922-3003-508

М/с на Основном по Вокзальной, 53, 4/5 эт., ж/дверь, пл. окна, 
трубы, 1.15 млн руб. Т. 8-922-3215-686

М/с на Основном по Ленина, 40, 5/5 эт., пл. окна, ж/дверь, 1.3 
млн руб. Т. 8-922-3224-946

М/с на Уральской, по Советской, 10, 18/30,3 кв.м, 5/5 эт., 
пластиковые окна, счетчики на газ, воду, эл-во, железная 
дверь, балкон застеклен деревом, хорошие соседи, 1,3 
млн. руб., торг. Т. 8-922-3182-388
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

8-922-3708-447, 8-912-5870-184
2-комн. кв., с мебелью и техникой, ремонт, 15 тыс. руб. + счет. 

Т. 8-922-3215-686
2-комн. кв., семье с детьми, комнаты изолированные, косме-

тический ремонт, с мебелью, холодильник, центр города, 
рядом шк. №9, поликлиника, современная площадка, 10 
тыс. руб. + счетчики. Т. 8-932-3359-235

2-комн. кв.с мебелью на Основном, командированным. Т. 
8-922-3143-235, 8-919-7033-892

3 УП на Уральской, 60 кв. м. Т. 8-922-3118-779
3 УП по Советской, 60 кв. м. Т. 8-922-3118-779
3-комн. кв. в Завокзальном, новостройка, 5/9 эт., на длит. 

срок, 9 тыс. руб. + счет. Т. 8-922-3215-686
3-комн. кв. в на Основном, 70 кв. м, 7 эт., мебель, техника, 15 

тыс. руб. + счет. Т. 8-922-3215-686
3-комн. кв. в немецком доме, 80 кв.м., вся возможная инф-

раструктура рядом, лифт, 8 эт., недорого, для граждан 
РФ, желательно для сотрудников полиции, предоплата 
за 1-2 мес. Т. 8-922-7605-300

3-комн. кв. на Уральской, с мебелью, техника, ремонт, конди-
ционер, джакузи, 13 тыс. руб. + счет. Т. 8-922-3215-686

3-комн. кв. по Советской, с мебелью. Т. 8-922-3051-117
4-комн. кв. в п. Новом, оплата по счетчикам, вода и свет, без 

посредников и желательно семейной паре (ответствен-
ным и порядочным людям). Т. 8-928-4479-835

4-комн. кв. по Ленина, в районе института, на длит. срок, по 
цене 2-комн. кв. Т. 8-902-6361-292

Жилплощадь, благоустр., на длительный срок, студентке. 
Т. 8-922-2406-956

КГТ по Кабалевского, 24, 2/5 эт., 20 кв. м. Т. 8-922-3215-686
КГТ по Кабалевского, 28, на длительный срок, 3 этаж, без ме-

бели (по согласованию), душ, санузел, мойка, эл. плита, 
5500 рублей в месяц + ком. услуги. Т. 8-922-3190-165

КГТ по Кабалевского, 30, без мебели. Т. 8-902-6311-827
КГТ по Ленина, 81, 1 эт., санузел, душ в комнате, частично с ме-

белью, Интернет. Т. 8-922-2469-936, 8-922-3299-626
КГТ, частично с мебелью, на длит. срок, ванная, ст/пакет, 

ж/дверь. Т. 8-982-4384-417
ККТ на Основном, по Приморскому б-ру, на длит. срок, с меб., 

быт. техникой, санузел, душ. кабина в комнате, чистая, 
есть кухня в комн., опл. ежемес. Т. 8-922-3129-853

ККТ на Основном, частично с мебелью, 4500 руб., всё вклю-
чено. Т. 8-952-3287-819, Вадим

ККТ по Вокзальной, 1/5, 12.6 кв. м, 2 эт., с мебелью, на длит. 
срок, недорого. Т. 2-97-26, 8-932-3343-191

ККТ по К. Маркса, 3/1, с меб., ТВ, на длит. срок, опл. ежемес., 
4 тыс. руб., все включено. Т. 8-932-3318-751

ККТ по Ленина, 63/2, 8/9 эт., 12 кв.м, лифт, в секции 4 комн., со-
седи спокойные, не пьющие, с мебелью: диван, кресло, 
стенка, стол-книжка, стол обед., холодильник, 5.5 тыс. 
руб./мес., всё включено. Т. 8-922-3760-828

ККТ по Приморскому б-ру, 59, 18 кв. м, 2 эт., без мебели, на 
длит. срок, 3.5 тыс. руб. Т. 8-922-3158-637

ККТ. Т. 8-922-3129-853
Квартира в Ижевске, студентам. Т. 8-950-8349-248
Квартира по Ленина, 64, в хорошем состоянии, частично с 

мебелью, желательно семейной паре, можно с детьми, 
8 тыс. руб. Т. 8-908-2743-917

Комната в 2-комн. кв. в б/д на Уральской, 12 кв.м, 2 этаж, 
теплая, чистая, пластиковые окна, хорошие соседи, 4000 
руб./месяц, всё включено, желательно на длительный 
срок. Т. 8-982-4724-639

Комната в 2-комн. кв. на Уральской, в б/д, 20 кв. м, с мебелью, 
4 тыс. руб. + счетчики. Т. 8-922-2410-815

Комната в 2-комн. кв., студентке без в/п, проживание с хозяй-
кой, около ост. Школьной. Т. 8-922-3105-113

Комната в Перми, в центре, 4.5 тыс. руб. + к/у. Т. 8-964-
1857-658

Комната в б/д, на Уральской, 20 кв. м, 2 эт., хорошие соседи, на 
длит. срок, 4 тыс. руб., все вкл. Т. 8-922-3093-176

Комната в общ., около Химика, по Ленина, 79, 18 кв. м, 5 эт., 
вид на залив. Т. 8-922-3168-626

Комната в центре, есть все, чистая, уютная, 4.5 тыс. руб., 
только девушкам. Т. 8-922-3212-507

Комната по Вокзальной, 1/4, 16 кв.м, с мебелью. Т. 8-950-
4436-368

Комната по Вокзальной, 1/4, 16 кв.м, с мебелью. Т. 8-950-
4436-368

Комната по Вокзальной, 1/5, 18 кв. м, без мебели, на длит. 
срок. Т. 8-922-3563-306

Комната, 10 кв. м, на длит. срок, с мебелью. Т. 8-922-
2400-296
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
идеальное место для яхты, катера, все в собственности, 
документы готовы, электричество, вода, душ, санузел, 5 
млн. руб., без торга. Т. 8-922-3448-844

Незавершенное строительство дома в с. Большой Букор, 
с мансардой, обшит сайдингом, пластиковые окна, 
гараж, земельный участок 17 соток, теплица из поли-
карбоната, баня 5х6, возможен обмен на квартиру. Т. 
8-922-6486-663

Новый дом в с. Фоки, 43 кв.м, из пеноблоков, обшит ОСВ, вода 
в доме, закуплен материал для канализации, есть проект 
газификации в дом, магазин и остановка в шаговой 
доступности, зем. участок 15 сот. Т. 8-922-6431-796

Новый дом в черте города, из бруса, 80 кв.м. (без отделки), 
на участке 10 сот., новая баня, электричество, 1.2 млн. 
руб. Т. 8-922-3609-756

Новый дом, 60 кв.м (построен в 2016 г.), в с. Елово, газ, свет, 
вода, пластиковые окна, участок 10 соток, кустарники 
плодоносят (яблоня, вишня, малина, смородина, ирга, 
черноплодная рябина), рядом р. Кама, 1.35 млн руб. Т. 
8-922-2451-912, 8-922-3419-928

Новый дом-коттедж на Заре-2, по Кирова, 6 и на ул. Рас-
светная (аналогичный дом, участок 14 соток), 140 кв.м, 
баня, гараж, септик, скважина, газ, асфальтированный 
подъезд, цена дома под ключ 5.15 млн.руб., сдача объек-
та осень 2016 г., цена на данном этапе строительства 3.5 
млн. руб., рассматриваем разумные варианты обмена. 
Т. 8-922-3448-844

Новый загородный дом, 80 кв.м, в центре Б. Букора, с участком 
21 сот., асфальт до ворот дома, бетонная парковка, 
новая баня, скважина на двух хозяев, дом из боровой 
окоренной сосны. Т. 8-982-4944-999

С/о на м-ве Автомобилист, жилой дом-прописка, 31 кв.м., 
2-этажный, 180 тыс. руб., зем/уч. 602 кв.м., без посадок, 
бассейн 4х5х1,5, с подиумом и летней кухней, 180 тыс. 
руб., общая стоимость 360 тыс. руб. Т. 8-932-3358-737

Финский коттедж, 73 кв. м, в с. Б. Букор, газ, вода, канал., 
большая парковка, сад 5 соток, коммунальная пл. 
минимальная. Т. 8-932-3320-009

Часть дома в п. Буренка, 52 кв. м, печное отопление, пл. окна, 
обшит сайдингом, профнастил, зем. участок 16.5 сот. Т. 
8-922-3191-053 

Часть дома в с. Фоки, зем. участок 12 соток, хоз. постр., баня 
2016 года постр., евроремонт, мебель в доме на заказ, 
возможна рассрочка. Т. 8-922-3269-011

Элитный участок земли, 20 соток, под ИЖС, в 10 км от города 
(д. Русалевка), асфальтированный круглогодичный 
подъезд к участку, автобусное сообщение, соседние 
участки распроданы, возможен обмен на легковое 
авто или рассрочка платежа, 350 тыс. рублей. Т. 8-
922-3093-838

Дом в городе, либо в деревне, недорого, можно земельный 
участок с разрешением на строительство. Т. 8-922-
3123-350

Дом жилой, в Ольховке, на Уральской, в п. Прикамском, до 
3,5 млн руб. Т. 8-922-3448-844

Дом небольшой, на Уральской. Т. 8-922-3379-010
Дом, коттедж на Уральской, или меняю на квартиру, рассмот-

рю различные варианты. Т. 8-922-3503-157
Дом, коттедж, до 120 кв. м, возм. обмен, рассм. все варианты. 

Т. 8-902-4781-171, 8-922-3130-457
Дом. Т. 8-922-3594-070
Зем. участок в черте города, под стр-во. Т. 8-922-3368-992
Зем. участок с хорошими подъездными путями, возможен 

обмен по предложению, рассм. все варианты. Т. 8-902-
4781-171, 8-922-3130-457

Земельный участок с разрешением на строительство. Т. 
8-922-3123-350

Куплю дом в городе или за городом в любом состоянии, 
недорого. Срочно. Тел. 8-922-2442-222

Дом в д. Маракуши, 35 км от города, 72 кв. м, 3 комнаты, теп-
лый туалет в доме, центр. водоснаб., водяное отопление, 
котел, нов. баня из бруса 3х6, хоз. постр., гараж, эл-во, 
зем. участок 9 сот., в хор. сост. + допл. - на 1-комн. кв. 
или м/с. Т. 8-922-3383-583, 8-922-6402-252

Дом в с. Кемуль, 6х6, неоконченное стр-во - на комнату, от 18 
кв. м, в общ. Дружба или Молодость. Т. 8-922-6442-790

Дом на Завьялово, 60 кв. м, газ. отопление, 3 комнаты, зем. 
участок 9 соток - на два жилья, или квартира + доплата, 
или 4-комн. кв., возмож. дача, времянка, домик недалеко 
от города, по предложению. Т. 8-922-3678-486

Дом на Заре-2, по Радужной, 14б, недостроенный, из 
газоблоков, отделан красным кирпичом, зем. участок 
8 сот., рядом газ, 1.9 млн руб. - на 2-комн. кв. Т. 8-
922-6497-785

Дом, 50 кв.м., зем. уч. 40 сот., баня, конюшня, крытый двор 
- на 1-комн. кв. Т. 8-922-3228-825

Жилой дом с земельным участком в с. Фоки (66 кв.м, 14 
соток) - на 1 УП в г. Чайковском с вашей доплатой. Т. 
8-908-2732-062

Зем. участок, 12 сот., новая застройка вдоль трассы Ольховка-
Харнавы + новые пеноблоки (хватит на дом ) + авто - на 
комнату (ККТ/КГТ/общежитие) или кроссовер, рассмот-
рим варианты. Т. 8-922-3202-837, 8-919-7048-794

Земельный участок, в собственности, 9 км. от города, вдоль 
трассы Ольховка-Харнавы (новая застройка) - на пило-
материал (доски), забирать будем частями, в рассрочку. 
Т. 8-922-3202-837, 8-919-7048-794

Финский коттедж, 73 кв. м, в с. Б. Букор, газ, вода, канал., 
большая парковка, сад 5 соток, коммунальны пл. 
минимальные. Т. 8-932-3320-009

2-комн. кв., благоустр., в частном доме на Завьялово. Т. 
8-922-3708-447, 8-912-5870-184

Дом в п. Волковском, только с последующим выкупом, 
оплата 7500 руб., полная стоимость дома 1.43 млн 
руб., арендная плата идет в зачет при полном расчете. 
Т. 8-918-2693-801

Дом на Завьялово, с мебелью, техникой, возм. для организа-
ций. Т. 8-922-3215-686

Дом на Заре-2, небольшой, без бани, опл. ежемес., 5 тыс. руб. 
Т. 8-912-4944-893, 2-92-37

Дом, мужчине, пожилому, непьющему, некурящему, удобства 
во дворе, предоплата вперед за месяц , 3000 руб. + эл-
во, остальные условия при осмотре. Т. 8-922-2424-233

Зем. участок, 15 соток, в районе города, около АЗС Нефтехим-
пром (Мичуринка), подъезд круглый год, электричество. 
Т. 8-922-3148-768
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Непьющая семья снимет дом на длительный срок, недорого, 
чистоту и своевременную оплату гарантирую, желатель-
но в Ольховке или в Кемуле. Т. 8-922-3131-386

Дача в д. Марково, дом из бруса, скважина, зем. участок 9 
соток, деревья плодоносят. Т. 8-922-6409-613

Дом (кирпич), на массиве Золотые пески, 28 кв.м. + мансарда, 
вода (колодец) + центральная, свет круглогодично, газ 
(баллон) + 4-конфорочная плита, 2 изолир. комнаты + 
кухня, 320 тыс. руб. Т. 8-922-3137-680

Зем. участок 15 сот., очень хорошее место, в д. Чумне, на 
участке есть ручей, дорога, электричество, или меняю 
по вашему предложению. Т. 8-922-2442-255

Зем. участок 6 сот., на Завьялово, с/м № 61 Забота, в собс-
твенности (садоводство), на участке есть дом с баней, 
теплица, все посадки, электричество (не под ЛЭП), 
подъезд к огороду круглый год. Т. 8-922-2436-845

Зем. участок 6.2 сот., земли сельхозназначения (СНТ, ДНП), 
5 км до города, в собств., СНТ Автомобилист, ровный, 
без построек, водопровод из скважины (питьевая вода). 
Т. 8-912-9899-914

Зем. участок 6.2 сот., земли сельхозназначения (СНТ, ДНП), 5 
км до города, с/о Автомобилист, жилой дом, прописка, 
31 кв.м., 2-этажный, 180 тыс. руб., без посадок, бассейн 
4х5х1,5 м. Т. 8-932-3358-737

Зем. участок ИЖС, ул. Радужная, 12.5 соток, участок ровный, 
все коммуникации рядом. Т. 8-922-6463-404

Зем. участок в д. Дубовой, разрешение на строительство, 
на участке пруд, свет, плодовые деревья, клубника, 
малина, улица жилая, хорошие соседи, зимой дорогу 
чистят, рассматриваем оплату мат. капиталом. Т. 
8-922-6454-171

Зем. участок в черте города, 11.3 сот., земля поселений, 
сад-во, в собств., докум. готовы, неухоженный, забора 
нет, столбов с ЛЭП на уч-ке нет, есть колодец, 145 тыс. 
руб. СРОЧНО! Т. 8-982-4709-055, 8-922-3224-462, Артур, 
8-982-4709-057, Ольга

Зем. участок за ТЦ Акварель, р-н Завьялово, 11.3 сот., в 
собств., уч. отмежеван, категория земли: земля населен. 
пунктов, использ. сад-во, не ухожен, не огорожен, вода 
по расписанию, 160 тыс. руб. СРОЧНО! Т. 8-982-4709-
055, 8-922-3224-462, Артур, 8-982-4709-057, Ольга

Зем. участок на СНТ Орбита, 12 сот., на границе с кооп. Друж-
ба, подъезд, эл-во, вода, деревья, возможна рассрочка 
с увеличением стоимости, документы для приватизации 
готовы, собственник. Т. 8-922-2438-108

Зем. участок на м-ве № 6, 7.5 соток, все посадки, 2 теплицы, 
колодец, баня, гараж металлич., 2-эт. дом с ямой, хоро-
ший подъезд. Т. 4-26-15, с 20.00, 8-922-6421-417

Зем. участок, приватизир., 13 соток, в с. Ольховке, 350 тыс. 
руб., торг. Т. 8-922-3560-068

Зем. участок. на м-ве № 3, 12 соток, расположен около дороги, 
ровный, 170 тыс. руб., торг. Т. 8-922-3525-225

Земельный участок (с/угодья), 6 га, в Б. Букоре, по Нагорной, 
коммуникации рядом. Т. 8-922-3426-080

Земельный участок в с. Б. Букор, по ул. Зеленой, 14 соток, в 
собственности, без построек, коммуникации рядом, 370 
тыс. руб., торг. Т. 8-922-3426-080

Земельный участок под строительство дома в д. Дубовая, ул. 
Лесная, 5, 17 соток, электричество, вода (центральная), 
газ вдоль участка, улица газифицирована, невозделан-
ный, недалеко от остановки. Т. 8-932-3310-612

Земельный участок, 14 соток, для ИЖС, в коттеджном поселке 
в д. Дубовой, красивейшее место, панорамный вид, все 
коммуникации проходят рядом, в собственности, 350 
тыс. руб. Т. 8-902-8083-328

Земля 5 га, в д. Оралки, в собственности, проведено межева-
ние, 90 тыс. руб., или меняю на авто. Т. 8-922-3338-267

Огород в п. Волковском, СНТ Золотые пески, 8 соток, 
отличное место для строительства дома, 400 тыс. руб. 
Т. 8-922-3065-281

Огород на Мичуринке, 5 сот., все посадки. Т. 8-922-32617-68
Огород на с/м №26, кирпичный дом, 30 кв.м, с баней, 7 сот. 

земли, все посадки, теплица, 230 тыс. руб., торг. Т. 
8-922-6497-785

Приватизированный с/огород, 6 сот., на массиве Орбита-55, 
по Вишневой, 150 тыс. руб., торг. Т. 8-922-3224-269

С/о в черте города, 12 соток, рядом газ, эл-во. Т. 8-929-
2341-150

С/о в черте города, 6 сот., ухожен, кирпич. домик с мансардой, 
все посадки. Т. 8-982-4895-345

С/о в черте города, 6 соток, в собств., домик с мансардой, 
баня, эл-во, вода летом круглосуточно. Т. 8-922-
3390-039

С/о в черте города, на массиве №28 Прогресс, 5.2 сотки, в 
собственности, двухэтажный новый дом, новая баня, 
есть электричество, 620 тыс. рублей. Т. 8-909-1040-154

С/о на Завьялово, 7 соток, у подстанции, дом, баня, удобный 
подъезд, напротив частный сектор, соседи строятся. 
Т. 2-19-43

С/о на Завьялово, массив №6, 5соток, на конечной, есть 
саженцы, посадки, огород ухожен, удобрен, есть навоз, 
3 теплицы, одна 6 метров, домик, возможно провести 
свет. Т. 8-922-3310-471, 8-922-3044-989

С/о на Уральской, возле мясокомбината, крайний, удобное 
место под строительство. Т. 8-922-3223-263

С/о на м-ве № 13А, на Уральской на горе, справа от Факела, 
6 соток, подъезд круглый год, живописный вид на Каму, 
тихое место для отдыха, вода. Т. 8-922-3148-768

С/о на м-ве № 15, в Ольховке. Т. 8-922-2425-046
С/о на м-ве № 2, 4 сотки, подъезд круглый год, все посадки, 2 

теплицы, домик, баня, эл-во. Т. 8-922-6447-469
С/о на м-ве № 34, на Завьялово, 4.5 сотки, в собств., не под 

ЛЭП, небольшой 2-эт. домик, с мебелью и ТВ, на 1 этаже 
баня, фундамент 6х6, теплица, беседка, эл-во, посадки, 
180 тыс. руб. Т. 8-932-3319-704

С/о на м-ве № 4, 6 соток, 200 тыс. руб. Т. 8-919-4555-553
С/о на м-ве № 4, 6 соток, 200 тыс. руб. Т. 8-919-4555-553 
С/о на м-ве № 40, за шлюзом, кирп. дом, баня, эл-во посто-

янно, теплица, емкость под воду, веранда, не под ЛЭП. 
Т. 8-922-3367-950

С/о на м-ве № 50 Ветеран, 4 сотки, ухожен, домик шлакоблоч-
ный, большой, веранда, вишня, яблоня, слива, малина, 
виктория, вода по графику, большие емкости. Т. 2-44-75, 
8-922-3175-905

С/о на м-ве № 55, Орбита, зем. участок 5 соток, около биат-
лона, недорого. Т. 3-63-98

С/о на м-ве № 6, конечная ост. на Завьялова, 6 сот., 130 
тыс. руб., торг, возм. обмен на а/м, или гараж. Т. 8-
922-3182-545

С/о на м-ве № 8, 8 соток, неоконч. стр-во дома, в перспективе 
возм. вода, эл-во. Т. 8-922-3423-353, 8-922-3034-324

С/о на м-ве № 8, в районе Азина, 8 соток, неоконченное стр-
во, в перспективе возможно благоустройство (вода, 
эл-во). Т. 8-922-3034-324

С/о на м-ве № 9, 11 соток, домик, теплицы, деревья, ухожен, 
эл. столб рядом, собственник, 130 тыс. руб., рассрочка, 
соседи строятся. Т. 8-922-3717-295, вечером

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